
COMUNE DI REA 

PROVINCIA DI PAVIA 
 
 

 

N. 11 Reg. Delib.  C O P I A  

del 18/07/2018  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

OGGETTO : BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020:  ASSESTAMENTO  DEL BILANCIO - 
VERIFICA DEGLI EQUILIBRI - DUP 2018/2020           

 
  

L’anno duemiladiciotto addì diciotto del mese di luglio alle ore ventuno e minuti zero nella sala 
delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è 
riunito, si è riunito in sessione Ordinaria, ed in seduta CHIUSA AL PUBBLICO di PRIMA 
CONVOCAZIONE il Consiglio Comunale. 

 
Sono presenti i Signori: 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@ 

 

SEGNI Claudio 
 

 
 

Presidente 
 
 

Sì 
 

MODONESI Elisabetta 
 

 
 

Consigliere 
 
 

Sì 
 

MONTAGNA Gianluca 
 

 
 

Consigliere 
 
 

Sì 
 

VILLANI Lorenzo 
 

 
 

Consigliere 
 
 

Sì 
 

BERGONZI Giulio Benito 
 

 
 

Consigliere 
 
 

Sì 
 

RAGAZZI Lorenzo 
 

 
 

Consigliere 
 
 

Sì 
 

BAGGINI Luca 
 

 
 

Consigliere 
 
 

Giust. 
 

ANDOLFI Claudio 
 

 
 

Consigliere 
 
 

Sì 
 

MAESTRI Paolo 
 

 
 

Vice Sindaco 
 
 

Giust. 
 

MAZZONI Fabio 
 

 
 

Consigliere 
 
 

Sì 
 

GABETTA Francesco 
 

 
 

Consigliere 
 
 

Sì 
 

Totale  PRESENTI         9 
 

Totale  ASSENTI           2 
 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale REHO Dott. Carlo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor SEGNI Claudio, nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



OGGETTO : BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020:  ASSESTAMENTO  DEL BILANCIO - 
VERIFICA DEGLI EQUILIBRI - DUP 2018/2020           

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che con propria deliberazione n. 7 del 22/03/2018 il Consiglio Comunale ha 

approvato il bilancio 2018-2020 e relativi allegati;  

 

Visti i nuovi principi contabili di cui al D. Lgs 118/2011, così come modificato dal D.Lgs. 

126/2014, dando seguito all'applicazione dei principi del Bilancio armonizzato a tutti gli enti del 

comparto Regioni ed Enti Locali dal 1° gennaio 2016 e aggiornamento del Dlgs 267 del 2000;  

 

Considerato che l’Ente applica integralmente i principi di cui al d.lgs 118/2011 cosi come 

modificati dal D.lgs. 126/2014 a far data dal 1/1/2016;  

 

Visti:  

- la legge 243/2012 sul pareggio di bilancio di competenza, il D.L. 78/2015 contenente ulteriori 

disposizioni sul patto di stabilità interno e la circolare n° 5 del 10 Febbraio 2016 del 

Ministero dell'Economia e delle Finanze, concernente le nuove regole di finanza pubblica per 

il triennio 2016-2018 per gli enti territoriali e contenente il nuovo prospetto del saldo di 

competenza potenziata;;  

- il D.Lgs. n. 126 del 2014 correttivo e integrativo del D.Lgs. n. 118/2011;  

- l'art. 193 del T.U. n. 267/2000, aggiornato al D.Lgs 118/2011- coordinato con il D. Lgs 126 del 

2014 in vigore dal 1° gennaio 2015 ordinamento EE.LL avente per oggetto: “Salvaguardia 

degli equilibri di bilancio” che anticipa, le scadenze previste per la verifica degli equilibri al 31 

Luglio 2016;  

- il vigente Regolamento di contabilità;  

 

Ritenuto  di approvare la variazione di assestamento generale, dando altresì, atto del 

permanere degli equilibri generali di bilancio, ai sensi e per gli effetti dell’art. 193 del T.U. 

267/2000; 

 

Visto il parere  dell’Organo di Revisione; 

 

Visto il parere favorevole del Responsabile dell’Area Amministrativa, ai sensi dell’art. 49 D.L. vo 

18/08/2000, n° 267, in ordine alla regolarità tecnica, in atti;  

 

Visto il parere favorevole del Responsabile dell’Area Contabile, ai sensi dell’art. 49 D.L.vo 

18/08/2000, n° 267, in ordine alla regolarità contabile, in atti; 

 

Con voti unanimi e favorevoli  espressi nei modi di legge;  

 

D E L I B E R A 

 



1-di approvare la variazione di assestamento generale del bilancio di previsione 2018-2020; 

 

2-di dare atto del permanere dello stato di attuazione dei programmi e degli equilibri generali 

di bilancio, ai sensi e per gli effetti dell’art. 193 del T.U. 267/2000, come da allegato “A”, parte 

integrante e sostanziale del presente atto, in atti; 

 

3-di dare atto che il contenuto del presente provvedimento costituisce modificazione ed 

integrazione del Documento Unico di Programmazione 2018-2020; 

 

Successivamente, ravvisata l’urgenza, con separata votazione unanime espressa nei modi 

previsti dalla legge; 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
 

 



Fatto, letto e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE 
f.to SEGNI Claudio 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to REHO Dott. Carlo 

 
 
 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
     Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna, per rimanervi per 
15 gg. consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. all’Albo Pretorio 
Informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69). 

 

Rea, lì 20/07/2018 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to REHO Dott. Carlo 

 
 

 
 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 18-lug-2018 

 
 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267) 
 
Rea, lì _________________ 
 
 
                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to REHO Dott. Carlo 
 
________________________________________________________________________ 

 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Rea, lì _________________ 

    
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
(REHO Dott. Carlo) 

 
 

__________________________________ 
 








